
1/ 23 

 

 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

NÁKUP SERVEROVÝCH TECHNOLOGIÍ NA PLATFORMĚ 
x86 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Ing. Hanušem Weislem, 
generálním ředitelem 

 VZ_0027_2015 

Evidenční číslo uvedené ve Věstníku 
veřejných zakázek:  510365  

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

2/ 23 

 

Obsah 

OBSAH .............................................................................................................................. 2 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE .......................................... 3 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 3 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................ 4 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................. 4 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ ........................................................................................ 5 

6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .......................................................................... 11 

7 DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................... 12 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................ 14 

9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ, ČLENĚNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ....................................... 16 

10 JISTOTA ................................................................................................................. 18 

11 ZADÁVACÍ PODMÍNKY, POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACI, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .................................................................. 18 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ................................ 19 

13 ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................... 20 

14 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................... 20 

15 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................. 23 

16 PŘÍLOHY ................................................................................................................ 23 

 

  



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

3/ 23 

 

1 Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1 Identifikace zadavatele 
Název zadavatele:  Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Sídlo:   Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČO:   03630919 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář, Karoliny Světlé 25, 110 00 Praha 1, e-mail: vz@mt-legal.com. Kontaktní osoba zajišťuje 

veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či 

jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s § 151 zákona pověřena výkonem zadavatelských 

činností v tomto zadávacím řízení, v maximálně přípustném rozsahu vymezeném zákonem, a to 

včetně přijímání případných námitek či jiných podkladů a informací dodavatelů. 

2 Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Účel zadávacího řízení 
Účelem tohoto zadávacího řízení je v souladu s ustanovením § 11 a § 89 a násl. ZVZ uzavření 

rámcové smlouvy s pěti uchazeči na dobu určitou 4 let, na jejímž základě budou uzavírány dílčí 

prováděcí smlouvy na dodávky serverových technologií na platformě x86. 

2.2 Předmět veřejné zakázky 

Cílem této veřejné zakázky je rozvoj vysoce dostupné platformy pro provozování významných, 

nebo kritických informačních systémů. 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky serverových technologií na platformě  x86.  

 

Podrobná technická specifikace předmětu plnění je uvedena v přílohách k této zadávací 

dokumentaci, zejména v příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění a v příloze 

č. 2 – Vzorová rámcová smlouva.  

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

V souladu s ustanovením § 47 ZVZ zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení vymezil 
předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím 
způsobem: 

 48800000-6 – Informační systémy a servery 

 48820000-2 – Servery 

mailto:vz@mt-legal.com


 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

4/ 23 

 

2.4 Zadávání dílčích zakázek 

Jednotlivé dílčí veřejné zakázky na základě uzavřené rámcové smlouvy budou zadavatelem 

zadávány po dobu trvání rámcové smlouvy v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 ZVZ po předchozí 

písemné výzvě k podání nabídek, a to na základě základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková 

cena. V rámci jednotlivých minitendrů bude hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

Konkrétní postup zadávání dílčích veřejných zakázek je upraven ve vzorové rámcové smlouvě, 

která tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Předmětem dílčí veřejné zakázky zadávané na základě uzavřené rámcové smlouvy může být 

zejména dodávka související s pořízením jednoho nebo více Blade chassis, Management Blade 

řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a/nebo Rack server č. 1 až 5) a/nebo HW komponent 

vymezených pod bodem 2.2.6 v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (dále jen „HDD“) (a to 

případně i více položek jednoho druhu) nebo dodávka související s rozšířením již dodaného plnění 

(dodaných Blade chassis, Management Blade řešení a/nebo serverů (Blade server č. 1 až 4 a Rack 

server č. 1 až 5)) nebo i jakákoli dílčí část, resp. položka (jednotlivá komponenta, SW, služba, 

apod.) předmětného plnění, která bude obsažena v podrobném položkovém rozpadu nabídkové 

ceny uchazeče zpracovaném v souladu s požadavky zadavatele obsaženými v článku 7.2 a 8 této 

zadávací dokumentace. V případě, že předmětem dílčí veřejné zakázky zadávané v minitendru 

bude rozšíření již existujícího (stávajícího) prostředí zadavatele, může být v nezbytných případech 

z důvodů a za účelem zajištění plné kompatibility a bezproblémové funkčnosti stávajícího prostředí 

zadavatele, specifikace takové dílčí veřejné zakázky vymezena ve formě podrobné specifikace 

zadavatelem požadovaného cílového stavu prostřednictvím stanovení konkrétních podrobných 

funkčních požadavků (požadavků na funkci a výkon), která umožní podání nabídek rovněž ve formě 

kompletní náhrady stávající technologie (tzv. refresh).  

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 300.000.000,- Kč (slovy: tři sta miliónů korun 

českých) bez DPH. 

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Předpokládaná doba plnění 
Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou 4 let ode dne účinnosti rámcové smlouvy. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat na území hlavního města Prahy a 

na území Středočeského kraje. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

5/ 23 

 

5 Kvalifikace dodavatelů 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 50 odst. 1 ZVZ dodavatel, 

který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 ZVZ, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 54 ZVZ, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

 zakázku, a 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 56 ZVZ. 

5.1 Základní kvalifikační předpoklady (požadavky) 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel Způsob prokázání splnění 

a) 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů.  

Je-li dodavatel právnickou osobou, musí 
být doložen výpis z evidence Rejstříku 
trestů jak ve vztahu k této právnické 
osobě-dodavateli, tak i ve vztahu ke všem 
statutárním orgánům nebo všem členům 
statutárního orgánu takové právnické 
osoby-dodavatele; je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí být doložen výpis z evidence 
Rejstříku trestů jak ve vztahu k této 
právnické osobě, tak i ke statutárnímu 
orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 

b) 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Je-li dodavatel právnickou osobou, musí 
být doložen výpis z evidence Rejstříku 
trestů jak ve vztahu k této právnické 
osobě-dodavateli, tak i ve vztahu ke všem 
statutárním orgánům nebo všem členům 
statutárního orgánu takové právnické 
osoby-dodavatele; je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí být doložen výpis z evidence 
Rejstříku trestů jak ve vztahu k této 
právnické osobě, tak i ke statutárnímu 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

6/ 23 

 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel Způsob prokázání splnění 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 

c) 
který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 
podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

Prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

d) 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

Prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

e) který není v likvidaci; 
Prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

f) 

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu. 

Prohlášení dodavatele ve vztahu 
ke spotřební dani, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

g) 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu ve vztahu 
ke všem zdravotním pojišťovnám. 

h) 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného pracoviště České 
správy sociálního zabezpečení, příp. úřadu 
dle právního řádu země sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele. 

 

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; 

Prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

j) 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu (ust. § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů). 

Prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

7/ 23 

 

K prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle písm. c), d), e), f) ve vztahu ke 

spotřební dani, g) i) a j) výše je dodavatel oprávněn využít formulář, který je přílohou č. 3 této 

zadávací dokumentace. 

5.2 Profesní kvalifikační předpoklady (požadavky) 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel, který předloží Způsob prokázání splnění 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán. 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

Doklady o oprávnění k podnikání 
(živnostenský list, výpis ze 
živnostenského rejstříku) pokrývající 
v plném rozsahu předmět této veřejné 
zakázky. 

 

5.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku 
Podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ musí dodavatel předložit čestné prohlášení podepsané osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele, kterým prokáže, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit 

veřejnou zakázku. 

K prokázání tohoto kvalifikačního požadavku mohou dodavatelé využít vzor uvedený v příloze č. 4 

zadávací dokumentace. 

 

5.4 Technické kvalifikační předpoklady (požadavky) 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  

Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního 
předpokladu a způsob jeho prokázání 

a) Seznam významných dodávek 
realizovaných dodavatelem v období 
posledních 3 let s uvedením rozsahu a 
doby plnění. 

 

 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat 
alespoň následující údaje: 

a) obchodní firma/název objednatele, 

b) předmět významné dodávky (konkrétní 
požadované údaje jsou uvedeny níže vždy u 
příslušného požadavku), 

c) doba a místo realizace významné dodávky, 

d) finanční objem významné dodávky,  

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude 
možné realizaci významné dodávky ověřit, 

přičemž přílohami tohoto seznamu musí být  



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

8/ 23 

 

Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního 
předpokladu a způsob jeho prokázání 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží 
dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 
podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. 
z dalších dokladů uvedených výše – smlouvy a 
dokladu o uskutečnění plnění) musí jednoznačně 
vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a 
SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 
serverů v minimálním celkovém objemu 
realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, 
přičemž 

- alespoň jedna z těchto uchazečem 
uvedených významných dodávek byla ve 
výši nejméně 50 milionů Kč bez DPH. 

b) Certifikace - osvědčení o odborné 
kvalifikaci dodavatele. 

Dodavatel předloží certifikaci (autorizaci) či jiný 
průkazný doklad výrobce HW určeného k dodání, 
přičemž z předložených certifikací, popřípadě jiných 
průkazných dokladů, musí vyplývat, že dodavatel je 
ve vztahu k příslušnému nabízenému HW řešení 
dodávky serverů: 

(i) autorizovaným dodavatelem, 
popřípadě přímo jeho výrobcem a  

(ii) autorizovaným servisním partnerem 
výrobce, popřípadě přímo jeho 
výrobcem.  

 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle čl. 5.4 písm. a) této zadávací 

dokumentace je dodavatel oprávněn využít formulář, který je přílohou č. 5 této zadávací 

dokumentace, ke kterému dodavatel připojí další požadované doklady (tj. zejména osvědčení 

objednatele o významné zakázce). 

5.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

5.5.1 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých 

kopiích těchto dokladů. Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat od vybraného 

uchazeče předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmí ke dni podání nabídky být starší 90 kalendářních dnů.  



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

9/ 23 

 

5.5.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesních 

kvalifikačních předpokladů prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

dle § 127 a násl. zákona. Výpisem dodavatel prokáže kvalifikaci v rozsahu údajů v něm uvedených. 

Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 

3 měsíce. 

Dodavatel je dále oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 139 zákona. Certifikátem dodavatel prokáže 

kvalifikaci v rozsahu údajů v něm uvedených.  

5.5.3 Prokázání kvalifikace v případě zahraničních 

osob 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi svého sídla, místa podnikání nebo 

bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a zadavatelem (tj. zahraniční dodavatel je povinen 

prokázat kvalifikaci v rozsahu a způsobem specifikovaným výše v kapitole 3 této zadávací 

dokumentace). Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 

zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 

takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 

kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 

stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu 

do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nebo tato 

kvalifikační dokumentace nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 

doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého 

pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad 

do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

V případě prokazování kvalifikace doklady s údaji v cizí měně (platí i pro dodavatele se sídlem na 

území ČR) si zadavatel vyhrazuje právo provést přepočet takového údaje v cizí měně na Kč 

prostřednictvím devizového kurzu ČNB střed platného k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace. 

5.5.4 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 

zákona). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

10/ 23 

 

• doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) zákona subdodavatelem (prohlášení, že subdodavatel není veden v rejstříku 

osob se zákazem plnění veřejných zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu 

podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem (výpis z obchodního rejstříku, pokud je 

v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán); a  

• smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele, 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 

podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.   

Subdodavatelem poskytnutá plnění, věci či práva musí být v takové smlouvě nebo jiném závazném 

dokumentu identifikována zcela jasně, určitě a srozumitelně a vždy v souladu se smyslem 

příslušných kvalifikačních předpokladů. 

Zadavatel upozorňuje, že povinnosti doložit smlouvy a doklady uvedené výše v tomto článku platí 

i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována subdodavatelem subdodavatele (sub-

subdodavatelem); v takovém případě je třeba doložit rovněž smlouvu mezi subdodavatelem a sub-

subdodavatelem a příslušné doklady sub-subdodavatele. 

5.5.5 Společné prokázání kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

dodavatelé podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle ust. § 54 písm. a) zákona 

v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat 

všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 

dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 

předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

5.5.6 Následek neprokázání splnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona 

vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí 

o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

11/ 23 

 

5.5.7 Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, 

je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli 

písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 

kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému 

zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může 

zmeškání lhůty prominout. 

6 Obchodní a platební podmínky 
Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu Vzorové rámcové 

smlouvy (dále rovněž jen „smlouva“), která tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.  

Uchazeč je povinen využít závazný text návrhu smlouvy, přičemž není oprávněn činit další změny či 

doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany 

uchazeče. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto oprávnění v 

nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu požadované 

smlouvy. 

Uchazeč je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně uchazeče, 

a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení uchazeče jednoznačné a dostatečně jasné. 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním uchazečem) jsou 

dodavatelé dále oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní stranu prodávajícího, a tomu 

odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet stejnopisů smlouvy. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou povinni přiložit v rámci 

nabídky originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti 

s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních 

nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a 

nerozdílně. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn 

jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její 

určité části, který dodavatel bude fakturačním místem, a kterou konkrétní část plnění hodlá 

fakticky poskytovat každý z dodavatelů.  



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

12/ 23 

 

7 Další podmínky plnění veřejné zakázky 

7.1 Subdodavatelé 

Zadavatel požaduje v souladu s § 44 odst. 6 zákona v nabídce uvést identifikační údaje 

subdodavatelů, jaká konkrétní část plnění veřejné zakázky bude zadána subdodavateli 

a procentuální vyjádření podílu subdodavatele na plnění veřejné zakázky ve vztahu k objemu 

nákladů celého plnění veřejné zakázky. Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče 

za poskytování řádného plnění. V případě, že uchazeč prokázal splnění části kvalifikace 

prostřednictvím subdodavatele, musí však tento subdodavatel i tomu odpovídající část plnění 

poskytovat. 

Uchazeč je oprávněn využít vzor formuláře, který je přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 

7.2 Podrobný popis předmětu plnění 

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce podrobný popis předmětu plnění pro každou 

zadavatelem požadovanou položku v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, tj. každý Blade 

chassis, Management Blade řešení a server (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a HDD, 

který musí vždy odpovídat požadavkům zadavatele uvedeným v této zadávací dokumentaci a jejich 

přílohách, zejména v příloze č. 1 zadávací dokumentace.   

Uchazeč je povinen zpracovat podrobný popis nabízeného plnění formou doplnění příslušných, žlutě 

označených sloupců v příloze č. 1 (konkrétně se jedná o doplnění sloupců „Splňuje ANO/NE“ a 

„Podrobný popis řešení“). Doplněná příloha č. 1 zadávací dokumentace bude tvořit přílohu č. 1 

a nedílnou součást smlouvy. Uchazeč je povinen ke každému jednotlivému požadavku 

vymezenému zadavatelem v příloze č. 1 této zadávací dokumentaci pro příslušnou položku 

nabízeného plnění uvést, zda jím nabízené plnění konkrétní požadavek zadavatele splňuje, a to 

zaškrtnutím příslušného políčka s odpovědí ANO ve sloupci „Splňuje ANO/NE“, a dále podrobně 

popsat nabízené plnění z hlediska předmětného požadavku zadavatele (požadované funkcionality, 

konkrétního parametru nabízeného plnění, apod.). Z podrobného popisu nabízeného plnění musí 

být vždy jednoznačně zřejmé, zda uchazečem nabízené plnění splňuje minimální požadavky 

zadavatele obsažené v daném řádku tabulky. V případě, že uchazečem nabízené plnění daný 

požadavek zadavatele nesplňuje, je uchazeč povinen tuto skutečnost v podrobném popisu řešení 

výslovně uvést a ve sloupci „Splňuje ANO/NE“ zaškrtnout políčko s odpovědí „NE“. 

Pokud uchazeč v rámci navrhovaného řešení nabídne plnění, které nebude splňovat všechny 

minimální technické požadavky zadavatele vymezené v příloze č. 1 zadávací dokumentace, bude to 

důvodem pro vyřazení nabídky uchazeče ze zadávacího řízení.  

Z podrobného popisu nabízeného plnění musí být vždy rovněž jednoznačně zřejmé 

splnění uchazečem nabídnutých parametrů nad rámec minimálních požadavků 

zadavatele, které jsou předmětem hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

„Technická úroveň nabízeného řešení“. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

13/ 23 

 

Dodavatel je současně povinen ve vztahu k dodávce každého Blade chassis, Management Blade 

řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a HDD uvést v nabídce podrobný 

seznam všech obsažených položek (komponent, licencí, prací a činností) v rozpadu do ceníkových 

položek (part number – modelové označení), ve kterém musí být obsaženy veškeré položky 

nabízeného plnění včetně veškerých činností s tímto plněním souvisejících (tj. včetně dopravy, 

požadovaného zaškolení, instalace, podpory migrace apod.) tak, aby tyto jednotlivé položky byl 

zadavatel schopen v rámci dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě této rámcové smlouvy 

kdykoli i samostatně poptat za účelem rozšíření či doplnění již dodaného Blade chassis, 

Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a/nebo HDD, 

aniž by současně v souvislosti s rozšiřováním či doplňováním již dodaného Blade chassis, 

Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a/nebo HDD byl 

nucen poptat jakékoli další položky (komponenty, licence, práce, činnosti a další služby), které 

nejsou v podrobném položkovém rozpadu uchazeče uvedeny. Podrobný seznam všech obsažených 

položek bude tvořit přílohu vyplněného a v nabídce předloženého Formuláře pro vyhodnocení. 

Uchazeč je ve vztahu ke každé jednotlivé položce v tomto dokumentu uvést minimálně informaci o: 

• Označení položky (minimálně prostřednictvím uvedení typu komponenty, 

výrobce/poskytovatele komponenty nebo licence a konkrétního označení prací nebo činností), 

• jednotkové ceně, 

• celkového počtu jednotek dané položky v nabízeném plnění (jednotlivém Blade chassis, 

Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5 a HDD (v 

případě HDD bude uveden vždy konkrétní počet jednotek uvedený zadavatelem v příloze č. 1 

u konkrétní požadované komponenty. Zadavatel pro úplnost uvádí, že počet jednotek uvedený 

v příloze č. 1 ZD, v bodě 2.2.6 je předpokládaným počtem odebíraných jednotek jednotlivých 

komponent stanovený zadavatelem pro účely hodnocení nabídek, přičemž zadavatel může 

v průběhu platnosti a účinnosti RS odebrat větší nebo menší počet jednotek jednotlivých 

komponent, popř. některé komponenty neodebrat vůbec, a to v závislosti na svých aktuálních 

potřebách.). 

Podrobný seznam všech obsažených položek musí být vždy podrobným rozpadem ceny „Celkem 

v Kč bez DPH“ každého Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 

a Rack server č. 1 až 5) a HDD v dané konfiguraci (tj. všech pěti dílčích položek ceny za každý 

jednotlivý Blade chassis, Management Blade řešení, server (Blade server č. 1 až 4 a Rack server 

č. 1 až 5 a HDD dle přílohy č. 7 této zadávací dokumentace). Podrobný seznam všech obsažených 

položek bude tvořit součást přílohy č. 1 a přílohy č. 2 smlouvy. 

Uchazeč je ve své nabídce povinen rovněž podrobně popsat licenční politiku 
pro rozšiřování licencí včetně vzorových příkladů, a to jak pro interní, tak pro 
virtualizovanou kapacitu.  

Podrobný popis licenční politiky bude tvořit součást přílohy č. 1 smlouvy.  

  



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

14/ 23 

 

7.3 Potvrzení/prohlášení výrobce 
Uchazeč je povinen v nabídce doložit potvrzení/prohlášení výrobce: 

 že po dobu 5 let od předpokládaného uzavření rámcové smlouvy (listopad 2015) nepřejde 

nabízené plnění (každý jednotlivý Blade server chassi, Blade server, Rack server 

a Management Blade řešení) plánovaně do režimu „End of support live“ (EOSL) – viz 

požadavek zadavatele obsažený v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude v nabídce uchazeče uvedena vždy v korunách českých bez DPH.  

Uchazeči jsou povinni zpracovat nabídkovou cenu ve formě vyplnění zadavatelem závazně 

stanoveného Formuláře pro vyhodnocení (dále rovněž jen „Formulář“), který tvoří přílohu č. 7 této 

zadávací dokumentace. Formulář je vytvořen ve formátu excel. První list Formuláře tvoří obecné 

informace a pokyny k vyplnění Formuláře, které jsou pro uchazeče při vyplňování Formuláře 

závazné. Druhý list Formuláře s názvem „Cena a vyhodnocení“ je určen pro vyplnění nabídkové 

ceny a konkrétních hodnot technických parametrů nabízeného plnění (jednotlivých serverů), které 

budou předmětem hodnocení nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technická úroveň 

nabízeného řešení“. Uchazeči jsou povinni vyplnit všechna barevně (žlutě) vyznačená pole 

Formuláře na listu „Cena a vyhodnocení“ a takto vyplněný Formulář předložit ve své nabídce.   

Všechny výše uvedené položky Formuláře jsou uchazeči povinni vyplnit v souladu s konkrétními 

informacemi a požadavky zadavatele obsaženými v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách, 

zejména v popisné části přílohy č. 7 – Formuláře pro vyhodnocení a tomto článku zadávací 

dokumentace. 

Uchazeč není oprávněn provádět ve Formuláři žádné další úpravy, změny či doplnění, 

krom výše uvedeného doplnění jednotlivých, zadavatelem předem určených polí 

Formuláře.  

Uchazeč je současně povinen ve své nabídce předložit ke každému Blade chassis, Management 

Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a HDD podrobný seznam 

všech obsažených položek (komponent, licencí, prací a činností) v rozpadu do ceníkových položek 

(part number – modelové označení) s uvedením jednotkové ceny každé jednotlivé položky 

(viz rovněž shodný požadavek obsažený výše v čl. 7.2 této zadávací dokumentace). Podrobný 

seznam všech obsažených položek musí být podrobným rozpadem ceny „Celkem v Kč 

bez DPH“ každého Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 

4 a Rack server č. 1 až 5) a HDD v dané konfiguraci (tj. všech pěti dílčích položek ceny 

za každý jednotlivý Blade chassis, Management Blade řešení a serveru (Blade server č. 1 až 4 

a Rack server č. 1 až 5)  dle přílohy č. 7 této zadávací dokumentace). Cena „Celkem v Kč 

bez DPH“ každého Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 

a Rack server č. 1 až 5) a HDD v dané konfiguraci se vždy skládá z „Ceny v Kč bez DPH“, „Tříletá 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

15/ 23 

 

HW maintenance“ 24x7 (v Kč bez DPH)“, „HW maintenance“ 24x7 za čtvrtý rok (v Kč bez DPH“), 

Tříletá „SW maintenance“ (v Kč bez DPH)“ a „SW maintenance“ za čtvrtý rok (v Kč bez DPH).  

„Cena v Kč bez DPH“ musí zahrnovat celkovou cenu v Kč bez DPH za nabídnuté plnění splňující 

veškeré minimální požadavky zadavatele vymezené pro příslušný Blade chassis, Management Blade 

řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a HDD v  příloze č. 1 zadávací 

dokumentace bez ceny HW a SW maintenance, která bude naceňována vždy samostatně. „Cena 

v Kč bez DPH“ musí současně plně zohledňovat a odpovídat plnění, jehož hodnoty nabídnul uchazeč 

v rámci parametrů hodnocených v dílčím hodnotícím kritériu „Technická úroveň nabízeného řešení“.  

Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že konfigurace Blade chassis, Management Blade řešení 

a serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5)  uvedená zadavatelem v příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace vychází ze zadavatelem předpokládané konfigurace těchto Blade chassis, 

Management Blade řešení a serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a je tak 

zadavatelem stanovená jako nejvíce pravděpodobná konfigurace pro účely zpracování 

srovnatelných nabídek uchazečů. V rámci jednotlivých dílčích veřejných zakázek na dodávky 

související s pořízením jednoho nebo více Blade chassis, Management Blade řešení a/nebo serverů 

(Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) zadávaných na základě uzavřené rámcové smlouvy 

může být tato konfigurace v rozsahu nabízeného plnění a jeho konkrétních jednotlivých položek 

upravena dle aktuálních potřeb zadavatele, resp. jeho klientů. Pro účely stanovení nabídkové ceny 

za plnění dílčích veřejných zakázek na dodávky související s pořízením jednoho nebo více Blade 

chassis, Management Blade řešení a/nebo serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5)  

budou závazné jednotkové ceny uvedené uchazečem v dokumentu Podrobný seznam všech 

obsažených položek.  

Jednotkové ceny doplněné do dokumentu Podrobný seznam všech obsažených položek jsou 

maximální a nejvýše přípustné ceny jednotlivých položek pro zadávání dílčích veřejných zakázek 

na dodávky po celou dobu platnosti a účinnosti uzavřené rámcové smlouvy. 

Celková cena v součtu za všechny Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server 

č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a HDD v konfiguraci dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace (jedná 

se o poslední řádek s názvem „Nabídková cena pro účely hodnocení“ tabulky na listu „Cena 

a vyhodnocení“) bude předmětem hodnocení nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria Nabídková 

cena. Poslední řádek „Nabídková cena pro účely hodnocení“ tabulky na listu „Cena a vyhodnocení“ 

je automaticky vypočítán Formulářem a uchazeč není oprávněn tento řádek jakýmkoli způsobem 

měnit, doplňovat či jinak zasahovat do nastavení automatického výpočtu. Způsob hodnocení je 

podrobně popsán v čl. 14 této zadávací dokumentace.  

 

Změna nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu lze měnit pouze v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. 

V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je vybraný uchazeč povinen k ceně díla bez DPH 

účtovat DPH v platné výši. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

16/ 23 

 

9 Pokyny pro zpracování, členění a podání nabídky 

Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce, označené názvem veřejné zakázky s uvedením 

výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, na kterou bude možné dle § 71 odst. 5 

ZVZ vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. Nabídka bude 

obsahovat v souladu s § 68 ZVZ návrh smlouvy vyhotovený v souladu s čl. 6 této zadávací 

dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou. 

Nabídka bude podána v českém jazyce. Zadavatel současně výslovně připouští použití rovněž 

anglického jazyka v částech nabídky, kde bude uchazeč používat odborné termíny a názvosloví 

týkající se technické specifikace a popisu nabízeného předmětu plnění. 

Uchazeč předloží nabídku (v listinné verzi) v originále a případně (nepovinně) i v dalším 1 výtisku 

(kopii), přičemž originál nabídky bude výslovně jako originál označen, ostatní případné výtisky 

budou označeny jako „Kopie“. Veškeré součásti nabídky musí být poskytnuty v jedné obálce. 

Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů 

a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou 

řadou. 

Uchazeč předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické formě (bez podpisu uchazeče) 

na technickém nosiči dat (CD či DVD), a to ve formátu, který bude umožňovat vyhledávání v textu 

nabídky. Návrh smlouvy a uchazečem předkládané dokumenty, které se mají stát přílohami 

smlouvy, v doporučeném formátu word (*.doc či *.rtf) či excel (*.xls). 

Nabídka bude předložena minimálně s následujícím obsahem v doporučené struktuře: 

 vyplněný krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče; 

 obsah nabídky, včetně seznamu příloh; 

 doklad o složení jistoty dle čl. 10 této zadávací dokumentace; 

 smlouva dle § 51 odst. 6 ZVZ (čl. 5.5.5 zadávací dokumentace) v případě podání 

nabídky společností dodavatelů; 

 doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů (čl. 5.1 zadávací 

dokumentace): 

o výpisy z evidence Rejstříku trestů, 

o potvrzení příslušného Finančního úřadu, 

o potvrzení příslušného pracoviště správy sociálního zabezpečení, 

o čestné prohlášení (viz příloha č. 3 zadávací dokumentace); 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

17/ 23 

 

 doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů (čl. 5.2 zadávací 

dokumentace): 

o výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence, 

o doklady o oprávnění k podnikání; 

 čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (čl. 5.3 

zadávací dokumentace a příloha č. 4 zadávací dokumentace); 

 doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (čl. 5.4 zadávací 

dokumentace): 

o seznam významných zakázek (viz příloha č. 5 zadávací dokumentace), 

o osvědčení (reference) objednatelů, 

o certifikáty autorizovaného dodavatele a certifikáty autorizovaného servisního 

partnera; 

 doklady dle § 51 odst. 4 (čl. 5.5.4 zadávací dokumentace) v případě prokazování části 

kvalifikace subdodavatelem, tj. pro každého subdodavatele: 

o výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence, 

o čestné prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ, 

o subdodavatelská smlouva dle § 51 odst. 4 písm. b) ZVZ; 

 dokument popisující vlastní předmět zakázky zpracovaný v souladu s článkem 7.2 

zadávací dokumentace; 

 potvrzení/prohlášení výrobce v souladu s článkem 7.3 zadávací dokumentace; 

 identifikace subdodavatelů (čl. 7.1 a příloha č. 6 zadávací dokumentace); 

 zpracování nabídkové ceny v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky (čl. 8 a příloha č. 7 této zadávací dokumentace); 

 návrh rámcové smlouvy (čl. 6 a příloha č. 2 zadávací dokumentace) podepsaný osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče či ho zastupovat a vyplněný ve všech částech 

označených k vyplnění; 

 prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 3 ZVZ podepsaná osobou oprávněnou zastupovat 

uchazeče (uchazeč je oprávněn využít vzor prohlášení uvedený v příloze č. 8 zadávací 

dokumentace); 

 veškeré další údaje nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídek (pokud nebudou 

předloženy v rámci dokumentů uvedených shora). 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

18/ 23 

 

10 Jistota 

10.1 Výše poskytnutí jistoty 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 67 ZVZ požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: 

jeden milion korun českých). 

10.2 Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta formou  

• neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve smyslu 

ustanovení § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo  

• formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  

• formou pojištění záruky dle ustanovení § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele je 

výpis z účtu uchazeče u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že uchazeč převedl částku ve výši 

odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního ústavu 

o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele. Potřebné údaje 

pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující: bankovní účet zadavatele č. 6486152, kód 

banky 0800. Pro přeshraniční platební styk platí mezinárodní číslo účtu (IBAN): 

CZ8508000000000006486152. Variabilním symbolem platby bude IČO uchazeče, specifický symbol 

číslo veřejné zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek, konstantní symbol 0558. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele 

ve lhůtě pro podání nabídek.  

11 Zadávací podmínky, poskytování dodatečných informací 

k zadávací dokumentaci, prohlídka místa plnění 

11.1 Zadávací podmínky 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je dodavatel povinen respektovat při zpracování a podání nabídky. Výjimku tvoří 

požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky (např. na počet vyhotovení nabídky, svázání 

a číslování listů, řazení dokumentů v nabídce apod.), které mají pouze doporučující charakter. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

19/ 23 

 

11.2 Dodatečné informace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé v zákonné lhůtě 

(6 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek) v písemné formě (včetně e-mailu) zasílat 

k rukám osoby uvedené v odst. 1.2 této zadávací dokumentace. Na dotazy podané jinou 

než písemnou formou nebude brán zřetel. Zadavatel rovněž není povinen reagovat na dotazy 

podané po uplynutí zákonné lhůty. 

V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele a identifikace veřejné zakázky, ke které se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě 

odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, vč. přesného znění žádosti, všem známým 

dodavatelům na jimi definované emailové adresy a zároveň je uveřejní na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

i bez předchozí žádosti.  

11.3 Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.  

12 Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek 

12.1 Způsob a místo podání nabídek 
Nabídku lze podat v listinné podobě dle čl. 9 této zadávací dokumentace: 

- osobně v pracovních dnech Po – Pá v době od 8.00 – 16.00 hodin, nejpozději však do 

ukončení lhůty pro podání nabídek, do sídla zadavatele, Státní pokladna Centrum 

sdílených služeb, s. p., Na Vápence  15/14, 130 00 Praha 3, kontaktní osobě Heleně 

Špačkové, Odbor veřejných zakázek a nákupu, tel.: 225 515 736, 

email: verejnezakazky@spcss.cz; 

- zaslat na adresu sídla zadavatele, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., 

Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 v termínu, aby byla doručena nejpozději do konce 

lhůty pro podání nabídek. 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si 

takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

12.2 Lhůta pro podání nabídky 
Ukončení lhůty pro podání nabídek: 

25.11.2015  do 14.00 hodin. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

20/ 23 

 

12.3 Otevírání obálek 
Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. bezprostředně 

po uplynutí lhůty uvedené v čl. 12.2 této zadávací dokumentace. Otevírání obálek s nabídkami se 

bude konat na adrese sídla zadavatele, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., 

Na Vápence  15/14, 130 00 Praha 3. 

13 Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta činí 120 kalendářních dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

14 Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

14.1 Kritéria hodnocení 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 78 a § 79 zákona podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky, a to dle následujících dílčích hodnotících 

kritérií. 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

1. Nabídková cena (v Kč bez DPH) 70 % 

2. Technická úroveň nabízeného řešení 30 % 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou dle popisu uvedeného níže u obou dílčích 

hodnotících kritérií. Výsledné hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivá bodová hodnocení 

nabídek v rámci dílčích hodnotících kritérií budou přepočteny vahou příslušného dílčího kritéria. 

Na základě součtu výsledných bodových hodnot získaných po provedeném přepočtení vahami 

dílčích hodnotících kritérií bude stanoveno celkové pořadí nabídek tak, že jako nejvhodnější bude 

hodnocena nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů v součtu za obě dílčí hodnotící kritéria. 

Maximální počet bodů činí 100. 

Při veškerých výpočtech a úpravách v rámci hodnocení budou čísla zaokrouhlována na dvě 

desetinná místa podle matematických pravidel. 

14.2 Způsob hodnocení nabídek  
Dílčí hodnotící kritérium 1. – Nabídková cena (váha 70 %) 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit nabídkovou cenu v součtu 

za všechny položky (Blade chassis, Management Blade řešení, servery (Blade server č. 1 až 4 

a Rack server č. 1 až 5) a HDD (jedná se o „Nabídkovou cenu pro účely hodnocení“), která bude 

automaticky vypočtena Formulářem pro vyhodnocení (příloha č. 7 zadávací dokumentaci) 

po vyplnění Formuláře uchazečem v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v čl. 8 této 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

21/ 23 

 

zadávací dokumentace. „Nabídková cena pro účely hodnocení“ je řádek Formuláře, který bude 

automaticky vypočten v tabulce listu „Cena a vyhodnocení“ Formuláře - tato celková cena bude 

předmětem hodnocení v tomto dílčím hodnotícím kritériu. Hodnocena bude nabídková cena 

bez DPH. Nejvhodnější nabídkou v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria je nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou (bez DPH). 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší „Nabídkovou cenou pro účely hodnocení“ 

získá v rámci hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria 100 bodů, ostatní nabídky získají počet 

bodů v poměru nejnižší „Nabídková cena pro účely hodnocení“ k hodnocené „Nabídkové ceně 

pro účely hodnocení“ podle vzorce:  

Počet bodů = 100 * 
Nejnižší „Nabídková cena pro účely hodnocení“ 

Hodnocená „Nabídková cena pro účely hodnocení“ 

 

Dílčí hodnotící kritérium 2. – Technická úroveň nabízeného řešení (váha 30 %) 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude hodnoceno splnění, resp. míra splnění zadavatelem 

předem určených relevantních technických parametrů nabízeného plnění. Jedná se o technické 

parametry, které jsou konkrétně ve vztahu ke každému níže uvedenému subkritériu obsaženy 

v příloze č. 7 na listu „Cena a vyhodnocení“.   

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria stanovil zadavatel následující subkritéria: 

 Jednotlivá sub-kritéria v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technická 
úroveň nabízeného řešení“ Váha 

1. Technická úroveň Blade chassis (dle bodu 1.1.1,přílohy č. 1 zadávací dokumentace) 15 % 

2. Technická úroveň Blade server  č. 1 (dle bodu 1.4.1 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) 10 % 

3. Technická úroveň Blade server č. 2 (dle bodu 1.4.2 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) 5 % 

4. Technická úroveň Blade server č. 3 (dle bodu 1.4.3 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) 5 % 

5. Technická úroveň Blade server č. 4 (dle bodu 1.4.4 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) 5 % 

6. Technická úroveň Rack server č. 1 (dle bodu 2.2.1 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) 10 % 

7. Technická úroveň Rack server č. 2 (dle bodu 2.2.2 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) 15 % 

8. Technická úroveň Rack server č. 3 (dle bodu 2.2.3 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) 10 % 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

22/ 23 

 

 Jednotlivá sub-kritéria v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technická 
úroveň nabízeného řešení“ Váha 

9. Technická úroveň Rack server č. 4 (dle bodu 2.2.4 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) 10 % 

10. Technická úroveň Rack server č. 5 (dle bodu 2.2.5 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) 15 % 

 

Uchazeč je pro účely hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria a jeho jednotlivých sub-kritérií 

povinen vyplnit pro každé výše uvedené subkritérium příslušnou tabulku Formuláře (příloha č. 7 

zadávací dokumentace) na listu „Cena a vyhodnocení“, a to v souladu s požadavky uvedenými vždy 

u každého jednotlivého hodnoceného parametru. Uchazeč je povinen v rámci těchto tabulek vyplnit 

výhradně zadavatelem předem určenou a pro tyto účely žlutě vyznačenou část s označením 

„Hodnota“. Počet bodů přidělený za příslušný hodnocený parametr a celkový počet bodů 

za všechny parametry v rámci jednotlivého subkritéria budou vždy dopočteny automaticky 

prostřednictvím Formuláře. Způsob přidělování bodů za příslušný hodnocený parametr je uveden 

u každého parametru zvlášť, a to v příslušné kolonce Formuláře. V případě, že uchazeč u některého 

z hodnocených parametrů nevyplní žádnou konkrétní hodnotu nebo v případě, že při vyplnění 

nedodrží závazné pokyny zadavatele pro vyplnění konkrétní hodnoty, bude mu v rámci takového 

hodnoceného parametru přiděleno 0 bodů. 

Uchazeč není oprávněn provádět ve Formuláři žádné další úpravy, změny či doplnění, 

krom výše uvedeného doplnění jednotlivých, zadavatelem předem určených polí 

Formuláře.  

Uchazeč ve své nabídce předloží v souladu s požadavky zadavatele vyplněný Formulář, 

a to všechny tabulky listu „Cena a vyhodnocení“.  

 

Hodnocení v rámci jednotlivých subkritérií: 

Hodnocení v rámci každého jednotlivého subkritéria bude provedeno vždy tak, že nabídka 

s nejvyšším celkovým počtem bodů za všechny hodnocené parametry v rámci hodnoceného 

subkritéria získá vždy 100 bodů, a ostatní nabídky získají počet bodů v poměru hodnocený 

„Celkový počet bodů za všechny hodnocené parametry subkritéria“ k nejvyššímu „Celkovému počtu 

bodů za všechny hodnocené parametry subkritéria“ podle vzorce:  

Počet bodů = 100 * 

Hodnocený „Celkový počet bodů za všechny 

hodnocené parametry subkritéria“ 

Nejvyšší „Celkový počet bodů za všechny hodnocené 

parametry subkritéria“ 



 

Zadávací dokumentace 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

23/ 23 

 

Počet bodů za subkritérium získaný výše uvedeným výpočtem bude následně přepočten vahou 

daného subkritéria stanovenou v tabulce pro příslušné subkritérium (vážené body za subkritérium). 

Celkový počet bodů za dílčí kritérium „Technická úroveň nabízeného řešení“ bude dán součtem 

počtu vážených bodů přidělených nabídce v rámci jednotlivých sub-kritérií. Na základě tohoto 

součtu sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné a provede nominální úpravu 

součtu vážených bodů tak, aby nejlépe hodnocená nabídka (tj. nabídka, která v součtu vážených 

bodů za všechny sub-kritéria obdržela nejvyšší počet vážených bodů) získala v tomto dílčím 

hodnotícím kritériu 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které 

vyjadřuje míru splnění daného dílčího hodnotícího kritéria „Technická úroveň nabízeného 

řešení“ ve vztahu k nejvhodnější nabídce, tj. podle vzorce: 

Počet bodů = 100 * 
Počet bodů přidělený konkrétní nabídce 

Počet bodů přidělený nejvhodnější nabídce 

15 Poskytování zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace včetně jejích příloh je zveřejněna v souladu s ustanovením § 48 odst. 1 

ZVZ na profilu zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html. 

16 Přílohy 
1) Technická specifikace předmětu plnění 

2) Vzorová rámcová smlouva 

3) Čestné prohlášení pro prokázání některých základních kvalifikačních předpokladů (vzor) 

4) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (vzor) 

5) Formulář vzorového seznamu významných dodávek k prokázání technických kvalifikačních 

předpokladů dle čl. 5.4 písm. a) zadávací dokumentace 

6) Seznam subdodavatelů (vzor) 

7) Formulář pro vyhodnocení 

8) Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona (vzor)  

 

V Praze dne _______________________________ 

 

 

______________________________________ 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Ing. Hanuš Weisl 
generální ředitel 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html

	Obsah
	1 Identifikační údaje zadavatele, další informace
	1.1 Identifikace zadavatele
	1.2 Kontaktní osoba zadavatele

	2 Předmět plnění veřejné zakázky
	2.1 Účel zadávacího řízení
	2.2 Předmět veřejné zakázky
	2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)
	2.4 Zadávání dílčích zakázek

	3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	4 Doba a místo plnění veřejné zakázky
	4.1 Předpokládaná doba plnění
	4.2 Místo plnění veřejné zakázky

	5 Kvalifikace dodavatelů
	5.1 Základní kvalifikační předpoklady (požadavky)
	5.2 Profesní kvalifikační předpoklady (požadavky)
	5.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku
	5.4 Technické kvalifikační předpoklady (požadavky)
	5.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci
	5.5.1 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace
	5.5.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem
	5.5.3 Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob
	5.5.4 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
	5.5.5 Společné prokázání kvalifikace
	5.5.6 Následek neprokázání splnění kvalifikace
	5.5.7 Změny v kvalifikaci


	6 Obchodní a platební podmínky
	7 Další podmínky plnění veřejné zakázky
	7.1 Subdodavatelé
	7.2 Podrobný popis předmětu plnění
	7.3 Potvrzení/prohlášení výrobce

	8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	9 Pokyny pro zpracování, členění a podání nabídky
	 smlouva dle § 51 odst. 6 ZVZ (čl. 5.5.5 zadávací dokumentace) v případě podání nabídky společností dodavatelů;
	 doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů (čl. 5.1 zadávací dokumentace):
	o výpisy z evidence Rejstříku trestů,
	o potvrzení příslušného Finančního úřadu,
	o potvrzení příslušného pracoviště správy sociálního zabezpečení,
	o čestné prohlášení (viz příloha č. 3 zadávací dokumentace);
	 doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů (čl. 5.2 zadávací dokumentace):
	o výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence,
	o doklady o oprávnění k podnikání;
	 čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (čl. 5.3 zadávací dokumentace a příloha č. 4 zadávací dokumentace);
	 doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (čl. 5.4 zadávací dokumentace):
	o seznam významných zakázek (viz příloha č. 5 zadávací dokumentace),
	o osvědčení (reference) objednatelů,
	o certifikáty autorizovaného dodavatele a certifikáty autorizovaného servisního partnera;
	 doklady dle § 51 odst. 4 (čl. 5.5.4 zadávací dokumentace) v případě prokazování části kvalifikace subdodavatelem, tj. pro každého subdodavatele:
	o výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence,
	o čestné prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ,
	o subdodavatelská smlouva dle § 51 odst. 4 písm. b) ZVZ;

	10 Jistota
	10.1 Výše poskytnutí jistoty
	10.2 Forma poskytnutí jistoty

	11 Zadávací podmínky, poskytování dodatečných informací k zadávací dokumentaci, prohlídka místa plnění
	11.1 Zadávací podmínky
	11.2 Dodatečné informace
	11.3 Prohlídka místa plnění

	12 Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek
	12.1 Způsob a místo podání nabídek
	12.2 Lhůta pro podání nabídky
	12.3 Otevírání obálek

	13 Zadávací lhůta
	14 Kritéria a způsob hodnocení nabídek
	14.1 Kritéria hodnocení
	14.2 Způsob hodnocení nabídek

	15 Poskytování zadávací dokumentace
	16 Přílohy
	V Praze dne _______________________________


		2015-09-07T13:00:44+0100




